证券代码：002140   证券简称：东华科技   公告编号：2019-025

东华工程科技股份有限公司

关于签订山西美锦华盛化工新材料有限公司

综合尾气制 30万吨/年乙二醇联产 LNG项目 PC（采购、

施工）总承包合同及 PMC项目管理合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

2019 年 4 月 19 日，东华工程科技股份有限公司（以下简称“本公

司”）与山西美锦华盛化工新材料有限公司（以下简称“美锦华盛”或

“业主”）在山西清徐签订《山西美锦华盛化工新材料有限公司综合尾

气制 30 万吨/年乙二醇联产 LNG 项目 PC（采购、施工）总承包合同》（以

下简称“总承包合同”）及《山西美锦华盛化工新材料有限公司综合尾

气制 30万吨/年乙二醇联产 LNG项目 PMC项目管理合同》（以下简称“PMC

合同”）并正式生效。

上述合同均自双方法定授权代表人签署并双方盖章后正式生效；总

承包合同标的系本公司作为承包人，负责本合同项目部分装置的设备材

料采购、建筑安装施工、投料试车直至项目机械竣工的全部工作；PMC

合同系本公司作为管理商，负责本合同项目中剩余部分装置或主项（即

本公司 PC 总承包范围内的除外）在建设过程中的项目管理工作。总承

包合同总价款为 178900 万元人民币（含税），建设工期约为 16 个月；

PMC 合同总价为 2500 万元（含税），服务时间约为 20 个月。

本公司与美锦华盛签订上述总承包合同及PMC合同系正常的主营业

务行为，无需提交董事会审议。

二、合同对方的情况介绍

美锦华盛成立于 2017 年 12 月，统一社会信用代码为

91141122MA0JW4E92E，企业类型为有限责任公司（非自然人投资或控股

的法人独资），法定代表人为梁钢明先生，注册资本为 50000 万元人民

币，住所在山西省太原市清徐县东于镇水屯营村新 307 国道东 01 号美

锦能源办公楼 403 室，主要从事煤制品、焦炭、乙二醇、炭黑的生产；

煤制品、化工产品、焦炭、乙二醇、炭黑、金属材料的销售等业务。

美锦华盛系山西美锦能源股份有限公司（以下简称“美锦能源”）

的全资子公司。美锦能源系深交所上市公司，股票简称美锦能源，股票

代码 000723。美锦能源的控股股东为山西美锦能源集团有限公司，山西

美锦能源集团有限公司系山西省规模最大、潜力最深、实力最强的煤炭

开发、加工和综合利用的民营企业。

本公司与美锦华盛及其股东均不存在关联关系；2018 年 10 月，本

公司与美锦华盛签订了《山西美锦华盛化工新材料有限公司综合尾气制

30 万吨/年乙二醇联产 LNG 项目工程设计合同》，合同金额为 2300 万元。

美锦华盛作为该总承包合同项目的建设和运营主体，具备了对该项

目的履约能力。

三、合同的主要条款

1、合同生效：上述合同均自双方法定授权代表人签署并双方盖章

后正式生效。

    2、项目规模及建设地：上述合同项目系综合尾气制 30 万吨/年乙

二醇以及相关和配套工程；建设地均在山西省太原市清徐县精细化工循

环产业园。

3、工作范围：（1）总承包合同：本公司负责本合同项目部分装置

的设备材料采购、建筑安装施工、人员培训，并协助业主完成联动试车、

投料试车、性能考核、合同装置验收的技术指导、技术支持和技术服务

工作及装置性能保证。（2）PMC 合同：本公司负责本合同项目剩余部分

装置或主项（即本公司 PC 总承包范围内的除外）在建设过程中的项目

管理工作，提供采购管理、施工管理、质量管理、健康安全环境（HSE）

管理、项目进度控制、费用控制的技术支持和管理服务。

4、合同价款及支付：（1）总承包合同：系固定总价，合同总价款

为 178900 万元人民币（含税），主要包括设备物资购置费、建筑施工

费、安装工程费等，由美锦华盛按本合同约定的预付款（计 10000 万元）、

工程进度款（设备和材料款、建筑安装工程费、总包管理费、其他费用）

等款项类别、金额和支付时间进行支付。（2）PMC 合同：合同总价为

2500 万元（含税），由美锦华盛按合同规定的预付款、相关款项等类别

和支付比例、支付条件进行支付。

5、工期：（1）总承包合同：至 2020 年 8 月底前完成机械竣工，

工期约 16 个月。（2）PMC 合同：PMC 服务结束时间为 2020 年 12 月 31

日，工期约 20 个月。

6、双方责任：（1）总承包合同：业主负责提供项目实施所需要的

基础数据、必要条件、场地及保障；负责履行合同中约定的结算、付款

等义务。本公司应按照合同要求，完成合同项下的所有工作，包括项目

管理、采购、施工安装、单机试车、人员培训，直到在联动试车、投料

试车、性能考核中技术服务、装置验收、交付、售后服务和任何缺陷的

修补，并保证业主对合同装置的所有权。合同还约定了知识产权、相关

违约与赔偿、风险责任与保险、保密、不可抗力、争议与解决等事项。

（2）PMC 合同：业主负责提供必要的工作条件；负责按合同约定支付合

同款项；本公司负责按合同和业主要求开展项目管理工作，接受业主的

监督和管理。合同还约定了相关违约金、知识产权、争议与解决、保密、

不可抗力、保险等条款。

四、合同履行对本公司的影响

1、合同对公司财务状况、经营成果的影响

总承包合同总价为 178900万元人民币，履行期限预计约为 16个月,

年均合同额约占本公司 2018 年度经审计营业收入的 33.26%。PMC 合同

总价为 2500 万元，履行期限预计约为 20 个月，年均合同额约占本公司

2018 年度经审计营业收入的 0.37%。上述两个合同的顺利履行，对本公

司 2019、2020 等年度的营业收入和经营业绩将产生影响。

2、合同对公司业务的影响

上述两个合同的签订和履行，将进一步提升本公司在乙二醇等煤化

工建设领域的工程业绩；对本公司主营业务的独立性无重大影响。

五、合同履行可能存在的风险

本公司在乙二醇等煤化工工程领域具有较为丰富的工程建设业绩，

具备了对上述两个合同的履行能力；上述两个合同均可能存在不可抗力

等造成的风险，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

本公司与美锦华盛签订的《山西美锦华盛化工新材料有限公司综合

尾气制 30 万吨/年乙二醇联产 LNG 项目 PC（采购、施工）总承包合同》

及《山西美锦华盛化工新材料有限公司综合尾气制 30 万吨/年乙二醇联

产 LNG 项目 PMC 项目管理合同》。

特此公告。

东华工程科技股份有限公司董事会

                              二○一九年四月二十二日